

Kindertagesbetreuung Kreismäuse AÖR



Bismarckstraße 16
52351 Düren
Telefon: 02421-22-1051002
Telefax: 0241-22-2027
E-Mail:
Homepage:

a) Gegenstand der Gesellschaft

Aufgabe der Anstalt sind der Betrieb, die Unterhaltung und die Verwaltung von Kindertageseinrichtungen i. S. d. § 1 Kinderbildungsgesetz Nordrhein-Westfalen (KiBiz NRW).

b) Übersicht über den Stand der Verbindlichkeiten und die Entwicklung des Eigenkapitals

Bilanz	2020	2021	2022	Veränderung in €	Veränderung in %
Aktiva					
A. Anlagevermögen					
I. Sachanlagen	671.749,00 €	706.818,00 €	1.044.557,00 €	337.739,00 €	47,78%
B. Umlaufvermögen					
I. Forderungen u. sonst. Vermögensgegenstände	997.516,35 €	1.255.059,09 €	548.921,82 €	-706.137,27 €	-56,26%
II. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten	2.454.435,78 €	1.547.861,07 €	2.872.033,47 €	1.324.172,40 €	85,55%
C. Rechnungsabgrenzungsposten	3.471,70 €	916.727,22 €	740.230,46 €	-176.496,76 €	-19,25%
Summe Aktiva	4.127.172,83 €	4.426.465,38 €	5.205.742,75 €	779.277,37 €	17,60%
Passiva					
A. Eigenkapital					
I. Gezeichnetes Kapital	25.000,00 €	25.000,00 €	25.000,00 €	0,00 €	0,00%
II. Gewinn-/Verlustvortrag	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
III. Jahresergebnis	0,00 €	0,00 €	86.740,90 €	86.740,90 €	
B. Sonderposten	577.415,00 €	526.758,95 €	790.614,90 €	263.855,95 €	50,09%
C. Rückstellungen	1.550.090,79 €	1.192.109,70 €	2.017.928,91 €	825.819,21 €	69,27%
D. Verbindlichkeiten	1.974.667,04 €	2.431.606,55 €	2.265.898,04 €	-165.708,51 €	-6,81%
E. Rechnungsabgrenzungsposten	0,00 €	250.990,18 €	19.560,00 €	-231.430,18 €	-92,21%
Summe Passiva	4.127.172,83 €	4.426.465,38 €	5.205.742,75 €	779.277,37 €	17,60%

c) Entwicklung der Gewinn- und Verlustrechnung

Gewinn- u. Verlustrechnung	2020	2021	2022	Veränderung in €	Veränderung in %
1. Umsatzerlöse	621.994,01 €	785.458,25 €	1.033.409,75 €	247.951,50 €	31,57%
2. Sonstige betriebl. Erlöse	20.608.493,22 €	25.821.842,84 €	30.211.190,99 €	4.389.348,15 €	17,00%
3. Materialaufwand	473.586,09 €	720.816,77 €	999.296,78 €	278.480,01 €	38,63%
4. Personalaufwand	15.687.766,19 €	19.783.815,77 €	24.895.180,55 €	5.111.364,78 €	25,84%

5. Abschreibungen	147.418,42 €	233.413,45 €	308.102,66 €	74.689,21 €	32,00%
6. sonstige betriebliche Aufwendungen	6.720.913,32 €	8.171.527,65 €	8.850.669,65 €	679.142,00 €	8,31%
Betriebsergebnis	-1.799.196,79 €	-2.302.272,55 €	-3.808.648,90 €	-1.506.376,35 €	65,43%
7. Zinsen u. ähnliche Aufwendungen	29,37 €	20,59 €	20,20 €	-0,39 €	-1,89%
Finanzergebnis	-29,37 €	-20,59 €	-20,20 €	0,39 €	-1,89%
Ergebnis d. gewöhl. Geschäftstätigkeit	-1.799.226,16 €	-2.302.293,14 €	-3.808.669,10 €	-1.506.375,96 €	65,43%
8. sonstige Steuern	460,00 €	136,00 €	20,00 €	-116,00 €	-85,29%
9. Erträge aus verlustübernahme	1.799.686,16 €	2.302.429,14 €	3.895.430,00 €	1.593.000,86 €	69,19%
Jahresergebnis	0,00 €	0,00 €	86.740,90 €	86.740,90 €	